郁南县发展和改革局文件
郁发改投审〔2025〕39号

郁南县发展和改革局关于郁南县东坝镇
（典型镇）建设项目可行性研究报告

的批复

郁南县东坝镇人民政府：

贵单位《关于郁南县东坝镇（典型镇）建设项目可行性研究报

告审批的函》（东府函〔2025〕23号）及有关资料收悉，经研究，

现批复如下：

一、为推动郁南县东坝镇经济建设，改善东坝镇镇容镇貌，我

局同意批准该项目可行性研究报告。

二、项目代码：2505-445322-04-01-192891。

三、项目建设地点位于云浮市郁南县东坝镇葡东开发区及大坪

村。

四、项目建设内容及规模为：(一)基础设施提升标准：垃圾中

转站改造提升约 120平方米，新建一座 80平方米的公共厕所和圩镇

三线整治、三清三拆、道路交通体系提升约 3700米等建设。(二)治

理能力增效：搭建圩镇数字化治理平台、完善乡镇建设规划成果编

制。(三)服务功能提质：便民服务中心改造提升、综合养老服务中

心建设工程（长者饭堂）、文体服务设施配套设施建设，建设一个

500平方米的商业超市，无障碍设施配套建设。(四)圩镇风貌品质

提升：入口通道约 150m沿线提升，新增镇标一座；美丽示范主街设

置空调罩、街灯、垃圾箱、花箱等；外立面房屋提升样板约 2500平

方米；美丽圩镇客厅改造提升约 300平方米；农贸市场改造提升约

100平方米；美丽河道约 1200米路面升级改造；绿美生态小公园约

8000平方米。

五、项目拟建设工期：9个月。

六、项目估算总投资4290.88万元，其中：工程费用3265.69万

元、工程建设其他费用707.35万元、预备费317.84万元。项目所需

建设资金除广东省典型镇培育资金外，不足部分由县政府统筹解

决。

七、项目的招标范围、招标组织形式及招标方式须按审批部门

招标核准意见执行（见附件）。

八、项目建设和运营过程中，要加强节能管理工作，落实好可

行性研究报告提出的节能措施。

附：广东省工程招标核准意见表

郁南县发展和改革局

2025年 6月 25日

公开方式：主动公开

附件：

广东省工程招标核准意见表

项目名称：郁南县东坝镇（典型镇）建设项目

项目代码：2505-445322-04-01-192891

招 标 范 围 招标组织形式 招 标 方 式
不采用

招标方式全部招

标

部分招

标

自行招

标

委托招

标

公开招

标

邀请招

标

勘 察 核准 核准 核准

设 计 核准 核准 核准

建筑工程 核准 核准 核准

安装工程 核准 核准 核准

监 理 核准 核准 核准

设 备

重要材料

其 他

核准意见：
根据《广东省发展改革委关于贯彻落实〈必须招标的工程项目规

定〉有关事宜的通知》（粤发改稽察〔2018〕266 号）的有关规定，核

准该工程的勘察、设计、建安工程、监理采用全部委托公开招标方式。

审批部门盖章

2025 年 6 月 25 日

注：审批部门在空格注明“核准”或者“不予核准”。